

BIETERKOMMUNIKATION

Angebotsphase (Korrektur)

04.12.2025

Verfahren: 25FEI83834 - Glasfaser-Ausbau Ost, Strecke 6520 ESTW Königs Wusterhausen - Beeskow; km von 9,600 bis 58,750

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr	Frage	Antwort	Gesendet
1	Sehr geehrte Damen und Herren, folgend sind alle aktuell eingegangen Bieterfragen zur Übersichtlichkeit gebündelt aufgelistet: Bieterfrage 1: Welche Erdungsanlagen genau, also Bauart, Mengen und Örtlichkeiten, sind gemeint? Bieterfrage 2: Bezug zu 01.0.0140 existiert nicht. Annahme: Pos. 01.02.0040 bezieht sich auf den Bauzaun aus 01.02.0030 (300 m) mit 8 Monaten Vorhaltdauer gemäß 01.02.0020. Bitte bestätigen oder korrigieren. Bieterfrage 3: Schnittverbot 01.03.–30.09. laut BNatSchG. Rahmenterminplan sieht Arbeiten im Zeitraum 06.04.–19.06. vor. Liegen Genehmigungen vor? Soll der Schnitt im genannten Zeitraum stattfinden? Bieterfrage 4: Es sollen beschichtete Geländer zurückgebaut werden, deren Beschichtung gesundheitsgefährdend ist. Beim Zerteilen würden Schadstoffe freigesetzt. Gibt es dafür eine Deklarationsanalytik? Bieterfrage 5: Handelt es sich beim KVz EK73 um Größe 0 und beim Sockel um Typ EK57 (ohne Sollbruchstelle)? Bieterfrage 6: Es sind keine Oberbauarbeiten ausgeschrieben. Ist es korrekt, dass der Titel keine Unterpositionen hat? Bieterfrage 7:	Sehr geehrte Damen und Herren, anbei erhalten Sie unsere zusammengefassten Antworten zu den aufgelisteten Fragen: Antwort zur Bieterfrage 1: Erdungstechnische Messung von zwei Kabelabschlussgestellen (2 x FIST GR 3) Antwort zur Bieterfrage 2: Hiermit korrigieren wir die Position 01.02.0140. Es handelt sich um die Position 01.02.0030. Wir bestätigen die Vorhaltdauer von 8 Monaten. Antwort zur Bieterfrage 3: Wir gehen davon aus, dass der grobe Vegetationsrückschnitt schon erledigt ist. Eventuelle notwendige Gehölzschnitte werden mit der ökologischen Bauüberwachung und den Behörden abgestimmt. Antwort zur Bieterfrage 4: Die im Zuge der Planung fest gestellte Notwendigkeit für den Rückbau des Geländers, ist derzeit nicht mehr gegeben. Die Position muss nicht bewertet werden. Antwort zur Bieterfrage 5: Es werden Kabelverzweigerschränke (KVz) für Biegeradien bis 500 mm benötigt, wie zum Bsp. der Photon-Meissen bzw. Langmatz KSWV-R-MH-1080	27.11.2025 14:36:10

Kann während der Angebotsphase eine Entwurfsplanung inkl. Querprofile bereitgestellt werden?

oder baugleich.

Bieterfrage 8:

Antwort zur Bieterfrage 6:

Im Plan sind 75 SPP aufgeführt, was 5-Tage-Woche entspricht. Bei 7-Tage-Woche wären es 102 SPP. Gelten die SPP Mo–So?

Oberbauarbeiten sind nicht geplant.

Antwort zur Bieterfrage 7:

Mit freundlichen Grüßen

Zum jetzigen Zeitpunkt liegt noch keine Plangeprüfte Planung vor.

Deutsche Bahn AG

Hinweis: Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und Bedarf keiner Unterschrift.

Antwort zur Bieterfrage 8:

Es bleibt bei den 75 Schichten Montag - Freitag.

Mit freundlichen Grüßen

Deutsche Bahn AG

Hinweis: Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und Bedarf keiner Unterschrift.

2

In Bezug auf Ihre Bieterfrage 4. Gehen wir recht in der Annahme das die Position 1.6.20.0 mit einem Einheitspreis von 0,00 € zu bepreisen ist? Bitte bestätigen Sie unsere Annahme oder detaillieren Sie Ihre Angaben.

Sehr geehrte Damen und Herren,

04.12.2025 13:37:37

die Position ist mit einem Einheitspreis von 0,00€ zu bepreisen.

Mit freundlichen Grüßen

Deutsche Bahn AG

Hinweis: Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und Bedarf keiner Unterschrift.

3

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sehr geehrte Damen und Herren,

04.12.2025 13:37:37

In den Positionen 01.17.0070.0 und 01.17.0080.0 steht im Langtext „Lieferung der Pigtails wird gesondert vergütet.“

gemeint sind 192 Kabel- Pigtails LSH/ A PC 9 /125 µm (3 m)

Jedoch ist im gesamten LV keine zusätzliche Position für die Lieferung der erforderlichen Pigtails auffindbar.

Mit freundlichen Grüßen

Bedeutet das die Pigtails AG-Seitig gestellt werden und die Lieferung nicht kalkulatorisch berücksichtigt werden soll?

Deutsche Bahn AG

Hinweis: Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und Bedarf keiner Unterschrift.

4	In der Antwort auf Bieterfrage Nr. 1. 2 – Wurde die Vorhaltdauer von 8 Monaten bestätigt. Im LV allerdings sind hier 12 Wochen angegeben. Soll die Menge von 12 Wochen auf 32 Wochen von den Bietern selbst geändert werden? Oder wird ein überarbeitetes LV zur Verfügung gestellt.	Sehr geehrte Damen und Herren, durch die Bieter sind wie in den Bewerbungsbedingungen ersichtlich, keine Änderungen am LV vorzunehmen, da dies zum Ausschluss führen würde. Bitte den EP Pro Woche angeben. Wir würden bei einem Angebot die Position dann auf die 32 Wochen nachrechnen. Die Änderung des LVs würden wir im Zuge des Auftrags LV vornehmen. Mit freundlichen Grüßen Deutsche Bahn AG Hinweis: Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und Bedarf keiner Unterschrift.	04.12.2025 13:37:37
5	Sehr geehrte Damen und Herren, 1) gemäß Anschreiben "25FEI83834_0.1-Anschreiben" sind Nebenangebote nicht zugelassen was jedoch im Widerspruch zur Anlage 1 "25FEI83834_0.3.1-Anlage 1 Mindestanf Nebenangebote-" steht. Was gilt? 2) Die LV-Positionen 1.8; 1.9 und 1.19 sind ohne Inhalt. Ist dies so beabsichtigt? Mit freundlichen Grüßen RAT Bahnbau GmbH	Sehr geehrte Damen und Herren, 1) Nebenangebote sind zugelassen. Wir haben das finale Anschreiben in den Vergabeunterlagen zusätzlich hochgeladen. 2) Dies ist so beabsichtigt. Mit freundlichen Grüßen Deutsche Bahn AG Hinweis: Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und Bedarf keiner Unterschrift.	04.12.2025 13:37:37